[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2011г.
№ 234
с.Каргасок

О внесении изменений в Постановление Администрации Каргасокского района от 20.12.2010г. №227 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда руководителей, их заместителей муниципальных общеобразовательных учреждений, муниципальных дошкольных образовательных учреждений, муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей муниципального образования «Каргасокский район» подведомственных Управлению образования, опеки и попечительства МО «Каргасокский район»»
В соответствии с Распоряжением Администрации Каргасокского района от 30.08.2011г. №465 «Об увеличении фонда оплаты работников муниципальных учреждений Каргасокского района с 1 сентября 2011г.»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 3 Положения о системе оплаты труда руководителей, их заместителей муниципальных общеобразовательных учреждений, муниципальных дошкольных образовательных учреждений, муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей муниципального образования «Каргасокский район», утвержденного Постановлением Администрации  Каргасокского района от 20.12.2010г. №227 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда руководителей, их заместителей муниципальных общеобразовательных учреждений, муниципальных дошкольных образовательных учреждений дополнительного образования детей муниципального образования «Каргасокский район» подведомственных Управлению образования, опеки и попечительства МО «Каргасокский район»» изложить в новой редакции:

«Размер должностного оклада руководителя учреждения устанавливается исходя из группы по оплате труда руководителей учреждений, к которой отнесено учреждение по объемным показателям его деятельности, в соответствии с таблицей №1, таблицей 2:

«Должностные оклады руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений».

Таблица №1
	Группа по оплате труда

руководителей
	Должностной оклад, руб.

	                      I
	           10 662

	                     II
	             9 868

	                     III
	             9 074

	                     IV
	             8 280

	                     V
	             7 486

	                     VI
	             6 692

	                     VII
	             5 898

«Должностные оклады руководителей муниципальных дошкольных образовательных учреждений, муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей».

Таблица №2

	Группа по оплате труда руководителей
	Должностной оклад, руб.

	                      I
	8 847

	                     II
	8 280

	                     III
	7 714

	                     IV
	7 146

	                     V
	6 579

	                     VI
	6 012

	                     VII
	5 444

»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северная правда», и разместить на официальном сайте Администрации Каргасокского района в сети Интернет.
3. Настоящее постановление распространяется на отношения, сложившиеся с 1 сентября 2011 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Каргасокского района по социальным вопросам Ащеулова А.П.
Глава Каргасокского района

             А.М.Рожков

Илгина Л.А.

2-22-05